
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052300154

154

Nº 98, quinta-feira, 23 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

1. ESPÉCIE E DATA: Termo de Contrato nº. 0114/2019, celebrado em 02/05/2019; 2.
PARTÍCIPES: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA e a empresa ENGCOP ENGENHARIA
LTDA - CNPJ Nº 14.259.730/0001-16; 3. OBJETO: execução de obra e Serviços de
Engenharia com fornecimento de material e mão-de-obra, referente a Pavimentação de
Ruas em áreas urbanas com calçada, meio fio, sarjetas e drenagem superficial; 4. VALOR
GLOBAL: O valor do contrato é de R$ R$ 403.616,02 (quatrocentos e três mil, seiscentos e
dezesseis reais e dois centavos); 5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
0209; Programa de Trabalho: 42154511008; Elemento de Despesa: 449051; Fonte de
Recurso: 100, 106; 6. PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: O prazo do execução dos
serviços será de 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura da Ordem de Serviços, sem
qualquer interrupção, mediante a necessidade da contratante; 7. OBRIGAÇÕES DA
CONTRATADA: Cumprir rigorosamente todas as suas cláusulas do Termo de Contrato n°
0114/2019; 8. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo de Contrato reger-se-á pela Lei
8.666/93, Lei nº 4.320/64 e demais legislação aplicável.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes, através da Secretaria de
Educação, Cultura e Esporte, Processo Administrativo n° 133/2019, mediante ato da
Comissão de Credenciamento nomeada pela Portaria nº. 022/2019, torna público que
estará realizando o CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para atuarem no Programa
Brincando com Esporte, no Município de Campo Alegre de Lourdes - BA, conforme
convenio nº 879143/2018, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput". Cópia do
Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos junto a Secretaria de Educação, sito à Rua
Tiradentes, s/n, Centro, Campo Alegre de Lourdes-BA. A documentação para o
Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Secretaria, a partir do dia 24/05/2019,
das 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 17:00 h, no endereço acima citado. As dúvidas quanto
ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de
Credenciamento designada.

Campo Alegre de Lourdes-BA, 21 de maio de 2019.
LUCIANO NUNES DA SILVA

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2019

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de
combustível tipo óleo diesel, para o abastecimento das máquinas locadas, que serão
utilizadas na limpeza e requalificação de aguadas na zona rural deste Município,
proveniente do Convênio nº 168/2018, celebrado entre a CAR - Companhia de
Desenvolvimento e Ação Regional do Estado da Bahia e o Município licitante, de acordo
com o Pregão Presencial nº 015/2019. CONTRATADA: ANDREIA BUARQUE DE OLIVEIRA-ME.
CNPJ: 17.138.024/0001-04. VALOR GLOBAL: R$ 53.867,19 (Cinquenta e três mil oitocentos
e sessenta e sete reais e dezenove centavos). DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2019.
Rones Marcos O. dos Santos-Sec. Municipal de Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Contrato nº. 147/2019, publicado no D.O. de 13.05.19, Seção 3,
Pág. 90. Onde se lê: Jorge Santos Nascimento de Alagoinhas - ME. Leia-se: J Santos
Nascimento.

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N° 4/2019

Convenente: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Conveniada:
Pastoral do Menor de Alagoinhas - CNPJ n°. 16.130.585/0001-02 - Objeto: Acolhimento
provisório de 30 crianças e adolescentes em situação de abandono ou desestruturação
familiar profunda, promovendo o restabelecimento dos vínculos familiares, seja com a
família de origem ou substituta - Valor: R$ 377.200,00 (Trezentos e setenta e sete mil e
duzentos reais) - Data de assinatura: 15 de maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2019

PROC. ADM: 016/2019. Contratante: Município de Amargosa; Contratada: Acisa
Construções e Empreendimentos Ltda - EPP, CNPJ 10.772.765/0001-01; Objeto: Execução
de reforma e ampliação da Unidade de Saúde da Família Espaço Verde, localizado no bairro
Catiara, no município, conforme Proposta de nº 97553416/18-004, através do Menor
Preço, conforme especificado nos anexos, partes integrantes da TP nº 005/2019. Vigência:
150 dias; Cobertura Orçamentária: Unidade:08.01 Projeto/Atividade: 1.008, Elemento de
Despesa:44.90.51. Valor: R$128.662,27 Total/ Estimado. Data da Assinatura: 15/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
05/06/2019, às 09:00 (Nove Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade pregão presencial, tipo menor preço por lote, com
a finalidade de Contratação de Empresa para fornecimento software de atos
administrativos . O Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos,
(em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00
(trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2019

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
03/07/2019, às 09:00 (NOVE Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade concorrência publica, tipo menor preço global,
com a finalidade de Contratação de Empresa de engenharia para retomada da
construção da escola do IRAPUÁ. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de
Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do
DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

A PREFEITURA DE APUAREMA - BA, torna público, que realizará na sede da
Prefeitura, situada na Praça Vereador Francisco Pereira, 67, centro, APUAREMA - BA,
Licitação Pública na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 012-2019, que tem como objeto,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO A
SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MECANIZADA MUNICIPAL
DAS SECRETARIAS DE: ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, PARA O EXERCÍCIO DE 2019, de acordo com o Edital e seus
anexos, a ser realizada no dia 04/06/2019, às 09:00 hs. Informações pelo tel: (0**73) 3276-
1287.

Apuarema - BA, 22 de Maio de 2019.
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURENÇO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, receberá na COPEL, situada
na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás - Bahia, no dia 10 de junho de 2019, às 09 horas
e 30 minutos, propostas devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇÁS - BAHIA. O Edital estará à disposição no
Diário Oficial do Município Araçás - Bahia, assim como todos os avisos pertinentes à
licitação. Informações: (75) 3451-2142 ou na sala da Comissão de Licitação, situada na
Praça da Matriz, nº.160 - Centro - Araçás - Bahia das 08:00 as 12:00 horas.

Araçás, 22 de maio de 2019.
JACIENE DE SOUZA ALMEIDA

Pregoeiro

MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 33/2019

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
eletrônico, visando registro de preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando a coleta, transporte, tratamento por termo destruição, destinação final dos
resíduos de serviços de saúde, com cessão de equipamentos em comodato, no Município
de Barra do Choça. Início de recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-
e.com.br: 30/05/2019 a partir das 08:00h. Disputa eletrônica: 04/06/2019 às 08:30h.
Informações: (77) 3436-3000 ramal: 207.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 34/2019

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
presencial, visando registro de preços para contratação futura de pessoa(s) jurídica(s)
objetivando a prestação de serviços de veiculação em carro de som, produção de vinhetas
e equipamentos de som para atender a necessidade de todas as secretarias do Município
de Barra do Choça. O Pregão será realizado na Prefeitura. Sessão: 04/06/2019 ÀS 14:00h.
Informações: (77) 3436-3000 - ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 6/2019

A CPL da PM, torna público que realizará em sua sede no dia 05/06/19 às
09:00h PE-SRP 006/2019. Objeto Eventual: Aquisição de 01 (um) veículo tipo Minibus ou
Van de 16 (dezesseis) lugares, destinado para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde, deste Município, conforme características técnicas, quantidades e demais
requisitos que se encontram descritos no Edital e neste Termo de Referência. Através da
plataforma www.bll.org.br . Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8
às12h, Tel. (77) 3433-2268.

MARISNALDO DA R. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 05/06/2019,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com contratação de empresa
para locação de toda estrutura dos festejos de São Pedro do Bairro Olhos D'Água, nos dias
28, 29 e 30 de junho de 2019, a ser custeada com recursos oriundos do convênio que será
celebrado entre o Município de Brumado e a Superintendência de Fomento ao Turismo do
Estado da Bahia. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público o SUSPENSÃO da Tomada de Preço nº 008/2019
que tinta como objetivo a contratação de empresa especializada para execução de obras e
serviços de engenharia na construção de piso e aplicação de pintura no espaço físico
(feirinha) do Bairro Ovídio Teixeira neste Município.

Caetité - BA, 22 de maio de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-23T00:14:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




